

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

5.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT473	Próprio	EXECUCAO DE PONTO ELETRICO, IMPLANTADO A PARTIR DO DISJUNTOR DO QUADRO ELETRICO ATE A AREA DE TRABALHO. COM CIRCUITO COMPARTILHADO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (BELO HORIZONTE) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	274,75	274,75
Composição Auxiliar	CELT465	Próprio	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 4,5 KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 898, COM AS SEGUINTE CORRENTES NOMINAIS: DISJUNTOR 1X16A (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0833500	59,60	4,96
Composição Auxiliar	CELT466	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PECA DE 3 METROS - 3/4" - ELETRODUTOS (NBR13057), CURVAS, CONDULETES E ACESSORIOS (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,5000000	49,92	24,96
Composição Auxiliar	CELT467	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PVC - 20CMX20CMX10CM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0200000	110,95	2,21
Composição Auxiliar	CELT468	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS - Ø 3/4" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0300000	66,07	1,98
Composição Auxiliar	CELT469	Próprio	CANALETA, SISTEMA X,EM PVC NA COR CLARA, ANTICHAMA (COM CERTIFICADOS), COM DIVISOES INTERNAS, PECA COM 2,00 M - 50X20MM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	78,81	78,81
Composição Auxiliar	CELE257	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL - (Ø 2,5MM2) - (CLASSE 5) - ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, CONFORME NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH (BASEADO SINAPI 91926)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	16,0000000	5,19	83,04
Composição Auxiliar	CTEL168	Próprio	TOMADA 2P+T EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136 (20A - 250V); EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	44,59	44,59
Composição Auxiliar	C19.58.03	Próprio	TRANSPORTE PARA ATENDIMENTO EM BH ou INTERIOR (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	KM	1,2500000	2,35	2,93

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CMD0211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0013500	23.167,67	31,27	
				MO sem LS =>	44,78	LS =>	52,29	MO com LS =>	97,07
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		274,75	
5.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELT474	Próprio	EXECUCAO DE PONTO ELETRICO, IMPLANTADO A PARTIR DO DISJUNTOR DO QUADRO ELETRICO ATE A AREA DE TRABALHO. COM CIRCUITO EXCLUSIVO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (BELO HORIZONTE) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	1.100,58	1.100,58	
Composição Auxiliar	CELT470	Próprio	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 4,5 KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 898, COM AS SEGUINTE CORRENTES NOMINAIS: DISJUNTOR 2X20A (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	96,37	96,37	
Composição Auxiliar	CELT466	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PECA DE 3 METROS - 3/4" - ELETRODUTOS (NBR13057), CURVAS, CONDULETES E ACESSORIOS (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	8,0000000	49,92	399,36	
Composição Auxiliar	CELT467	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PVC - 20CMX20CMX10CM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0200000	110,95	2,21	
Composição Auxiliar	CELT468	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA PARA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS - Ø 3/4" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0600000	66,07	3,96	
Composição Auxiliar	CELT469	Próprio	CANALETA, SISTEMA X,EM PVC NA COR CLARA, ANTICHAMA (COM CERTIFICADOS), COM DIVISOES INTERNAS, PECA COM 2,00 M - 50X20MM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	78,81	78,81	
Composição Auxiliar	C25.25.02	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL - (Ø 4MM2) - (CLASSE 5) - ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, CONFORME NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH (TJMG)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	60,0000000	6,83	409,80	
Composição Auxiliar	CTEL168	Próprio	TOMADA 2P+T EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136 (20A - 250V); EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	44,59	44,59	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	C19.58.03	Próprio	TRANSPORTE PARA ATENDIMENTO EM BH ou INTERIOR (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	KM	1,2500000	2,35	2,93
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0027000	23.167,67	62,55
				MO sem LS =>	126,82	LS =>	148,11	MO com LS => 274,93
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		1.100,58

5.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL173	Próprio	EXECUCAO DE PONTO LOGICO, CAT. 6, IMPLANTADO A PARTIR DE PATCH-PANEL ATE A AREA DE TRABALHO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (BELO HORIZONTE) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	1.725,52	1.725,52
Composição Auxiliar	CTEL169	Próprio	PATCH PANEL - 24 PORTAS - RJ-45, COM CERTIFICACAO UL LISTED E UL IFIED, TENDO O SELO DAS MESMAS IMPRESSAS NO PRODUTO (ETIQUETA ADESIVAS COM PROTECAO DE PLASTICO) (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0556000	1.778,40	98,87
Composição Auxiliar	CELT471	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PECA DE 3 METROS - D=1" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	3,7000000	62,06	229,62
Composição Auxiliar	CELT467	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PVC - 20CMX20CMX10CM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0800000	110,95	8,87
Composição Auxiliar	CELT472	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA Ø 1" (INCLUINDO CONEXOES) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0600000	52,54	3,15
Composição Auxiliar	CELT469	Próprio	CANALETA, SISTEMA X,EM PVC NA COR CLARA, ANTICHAMA (COM CERTIFICADOS), COM DIVISOES INTERNAS, PECA COM 2,00 M - 50X20MM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	4,5000000	78,81	354,64
Composição Auxiliar	CTEL170	Próprio	CABO LOGICO U/UTP - CAT.06 INCL.ETIQUETA COM PROTECAO DE PLASTICO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	41,0000000	15,58	638,78

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CTEL171	Próprio	TOMADA MODULAR RJ-45 - CAT 6E, (BLINDADO), PARA CABOS UTP 4 PARES, COM JANELA DE PROTECAO INCORPORADA AO CONECTOR; EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	272,20	272,20	
Composição Auxiliar	C19.58.03	Próprio	TRANSPORTE PARA ATENDIMENTO EM BH ou INTERIOR (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	KM	2,5000000	2,35	5,87	
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0049000	23.167,67	113,52	
				MO sem LS =>	183,47	LS =>	214,28	MO com LS =>	397,75
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		1.725,52	

5.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CTEL174	Próprio	EXECUCAO DE TESTE E IDENTIFICACAO DE PONTO LOGICO/ PONTO ELETRICO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ETIQUETAS DE IDENTIFICACAO, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (BELO HORIZONTE) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	55,93	55,93	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2500000	31,71	7,92	
Composição Auxiliar	C19.58.03	Próprio	TRANSPORTE PARA ATENDIMENTO EM BH ou INTERIOR (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	KM	2,0000000	2,35	4,70	
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0125000	129,53	1,61	
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0018000	23.167,67	41,70	
				MO sem LS =>	22,54	LS =>	26,32	MO com LS =>	48,86
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		55,93	

5.1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT475	Próprio	REMANEJAMENTO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELEFONICOS EXISTENTES (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (BELO HORIZONTE) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	69,29	69,29
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,4300000	31,71	13,63
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2500000	25,60	6,40

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CMD0211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0020000	23.167,67	46,33	
Composição Auxiliar	C19.58.03	Próprio	TRANSPORTE PARA ATENDIMENTO EM BH ou INTERIOR (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	KM	1,2500000	2,35	2,93	
				MO sem LS =>	28,52	LS =>	33,30	MO com LS =>	61,82
				Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>		69,29

5.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT476	Próprio	EXECUCAO DE PONTO ELETRICO, IMPLANTADO A PARTIR DO DISJUNTOR DO QUADRO ELETRICO ATE A AREA DE TRABALHO. COM CIRCUITO COMPARTILHADO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (INTERIOR) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	294,23	294,23
Composição Auxiliar	CELT465	Próprio	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 4,5 KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 898, COM AS SEGUINTE CORRENTES NOMINAIS: DISJUNTOR 1X16A (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0833500	59,60	4,96
Composição Auxiliar	CELT466	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PECA DE 3 METROS - 3/4" - ELETRODUTOS (NBR13057), CURVAS, CONDULETES E ACESSORIOS (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,5000000	49,92	24,96
Composição Auxiliar	CELT467	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PVC - 20CMX20CMX10CM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0200000	110,95	2,21
Composição Auxiliar	CELT468	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS - Ø 3/4" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0300000	66,07	1,98
Composição Auxiliar	CELT469	Próprio	CANAleta, SISTEMA X, EM PVC NA COR CLARA, ANTICHAMA (COM CERTIFICADOS), COM DIVISOES INTERNAS, PECA COM 2,00 M - 50X20MM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	78,81	78,81
Composição Auxiliar	CELE257	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL - (Ø 2,5MM2) - (CLASSE 5) - ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, CONFORME NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH (BASEADO SINAPI 91926)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	16,0000000	5,19	83,04

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CTEL168	Próprio	TOMADA 2P+T EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136 (20A - 250V); EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	44,59	44,59
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0013500	23.167,67	31,27
Composição Auxiliar	C23.42.14	Próprio	DIARIA COM PERNOITE, INCLUSO CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIARIA	0,1250000	179,35	22,41

MO sem LS => 44,36 LS => 51,81 MO com LS => 96,17

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 294,23

5.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT477	Próprio	EXECUCAO DE PONTO ELETRICO, IMPLANTADO A PARTIR DO DISJUNTOR DO QUADRO ELETRICO ATE A AREA DE TRABALHO. COM CIRCUITO EXCLUSIVO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (INTERIOR) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	1.142,48	1.142,48
Composição Auxiliar	CELT470	Próprio	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 4,5 KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 898, COM AS SEGUINTE CORRENTES NOMINAIS: DISJUNTOR 2X20A (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	96,37	96,37
Composição Auxiliar	CELT466	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PECA DE 3 METROS - 3/4" - ELETRODUTOS (NBR13057), CURVAS, CONDULETES E ACESSORIOS (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	8,0000000	49,92	399,36
Composição Auxiliar	CELT467	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PVC - 20CMX20CMX10CM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0200000	110,95	2,21
Composição Auxiliar	CELT468	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS - Ø 3/4" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0600000	66,07	3,96
Composição Auxiliar	CELT469	Próprio	CANALETA, SISTEMA X,EM PVC NA COR CLARA, ANTICHAMA (COM CERTIFICADOS), COM DIVISOES INTERNAS, PECA COM 2,00 M - 50X20MM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	78,81	78,81

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	C25.25.02	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL - (Ø 4MM2) - (CLASSE 5) - ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, CONFORME NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH (TJMG)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	60,0000000	6,83	409,80	
Composição Auxiliar	CTEL168	Próprio	TOMADA 2P+T EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136 (20A - 250V); EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	44,59	44,59	
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0027000	23.167,67	62,55	
Composição Auxiliar	C23.42.14	Próprio	DIARIA COM PERNOITE, INCLUSO CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIARIA	0,2500000	179,35	44,83	
				MO sem LS =>	126,40	LS =>	147,63	MO com LS =>	274,03
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		1.142,48	

5.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL175	Próprio	EXECUCAO DE PONTO LOGICO, CAT. 6, IMPLANTADO A PARTIR DE PATCH-PANEL ATE A AREA DE TRABALHO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (INTERIOR) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	1.764,48	1.764,48
Composição Auxiliar	CTEL169	Próprio	PATCH PANEL - 24 PORTAS - RJ-45, COM CERTIFICACAO UL LISTED E ULIFIED, TENDO O SELO DAS MESMAS IMPRESSAS NO PRODUTO (ETIQUETA ADESIVAS COM PROTECAO DE PLASTICO) (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0556000	1.778,40	98,87
Composição Auxiliar	CELT471	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PECA DE 3 METROS - D=1" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	3,7000000	62,06	229,62
Composição Auxiliar	CELT467	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PVC - 20CMX20CMX10CM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0800000	110,95	8,87
Composição Auxiliar	CELT472	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA Ø 1" (INCLUINDO CONEXOES) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0600000	52,54	3,15

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CELT469	Próprio	CANALETA, SISTEMA X,EM PVC NA COR CLARA, ANTICHAMA (COM CERTIFICADOS), COM DIVISOES INTERNAS, PECA COM 2,00 M - 50X20MM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	4,5000000	78,81	354,64	
Composição Auxiliar	CTEL170	Próprio	CABO LOGICO U/UTP - CAT.06 INCL.ETIQUETA COM PROTECAO DE PLASTICO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	41,0000000	15,58	638,78	
Composição Auxiliar	CTEL171	Próprio	TOMADA MODULAR RJ-45 - CAT 6E, (BLINDADO), PARA CABOS UTP 4 PARES, COM JANELA DE PROTECAO INCORPORADA AO CONECTOR; EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	272,20	272,20	
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0049000	23.167,67	113,52	
Composição Auxiliar	C23.42.14	Próprio	DIARIA COM PERNOITE, INCLUSO CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIARIA	0,2500000	179,35	44,83	
				MO sem LS =>	182,64	LS =>	213,31	MO com LS =>	395,95
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		1.764,48	

5.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CTEL176	Próprio	EXECUCAO DE TESTE E IDENTIFICACAO DE PONTO LOGICO/ PONTO ELETRICO. INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ETIQUETAS DE IDENTIFICACAO, CONFORME ESPECIFICACAO TECNICA (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (INTERIOR) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	57,57	57,57	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2500000	31,71	7,92	
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0125000	129,53	1,61	
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0013000	23.167,67	30,11	
Composição Auxiliar	C23.42.14	Próprio	DIARIA COM PERNOITE, INCLUSO CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIARIA	0,1000000	179,35	17,93	
				MO sem LS =>	16,63	LS =>	19,43	MO com LS =>	36,06
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		57,57	
5.2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	CELT478	Próprio	REMANEJAMENTO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELEFONICOS EXISTENTES (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (INTERIOR) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	68,15	68,15
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,4300000	31,71	13,63
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2500000	25,60	6,40
Composição Auxiliar	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,0020000	23.167,67	46,33
Composição Auxiliar	C23.42.14	Próprio	DIARIA COM PERNOITE, INCLUSO CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIARIA	0,0100000	179,35	1,79
				MO sem LS =>	28,10	LS =>	32,82	MO com LS => 60,92
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI => 68,15		

5.3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT480	Próprio	MOBILIZACAO, DESMOBILIZACAO PARA REALIZACAO DE ORDEM DE SERVICO EM BELO HORIZONTE E EM COMARCAS DO INTERIOR E ELABORACAO DE RELATORIO (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	57,31	57,31
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	31,71	31,71
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	25,60	25,60
				MO sem LS =>	20,26	LS =>	23,67	MO com LS => 43,93
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI => 57,31		

5.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C19.58.03	Próprio	TRANSPORTE PARA ATENDIMENTO EM BH ou INTERIOR (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	KM	1,0000000	2,35	2,35
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0167000	31,71	0,52
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0167000	25,60	0,42
Insumo	MDO0049	Próprio	DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL (CONF. DEOP VIS-CAD-045)	Outros	KM	1,0000000	1,41	1,41
				MO sem LS =>	0,33	LS =>	0,39	MO com LS => 0,72
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI => 2,35		

Composições Auxiliares

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CCON103	Próprio	ABERTURA DE FURO EM LAJE PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS ENTRE Ø 1" E Ø 4" - COM RECOMPOSICAO INCLUINDO GRAUTE, REBOCO, EMASSAMENTO E PINTURA (TJMG) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	34,06	34,06	
Composição Auxiliar	90440	SINAPI	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	Rasgos e Fixações	UN	1,0000000	27,88	27,88	
Composição Auxiliar	90279	SINAPI	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1.8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	Graute e Armação	m³	0,0094000	658,10	6,18	
MO sem LS =>					9,98	LS =>	11,65	MO com LS =>	21,63
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			34,06
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELT468	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA PARA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS - Ø 3/4" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	66,07	66,07	
Composição Auxiliar	C19.37.18.23	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA Ø 3/4" (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	57,94	57,94	
Composição Auxiliar	CELE079	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 9924) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	2,0000000	3,19	6,38	
Composição Auxiliar	CELE039	Próprio	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, PESADO PRETO - NBR 15465 - (Ø 3/4") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,1000000	17,50	1,75	
MO sem LS =>					15,22	LS =>	17,78	MO com LS =>	33,00
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			66,07
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELT472	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA Ø 1" (INCLUINDO CONEXOES) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	52,54	52,54	
Composição Auxiliar	CEEN002	Próprio	FURO EM ALVENARIA PARA DIAMETROS MAIORES QUE 40 E MENORES OU IGUAIS 75 MM (BASEADO SINAPI 90437)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	42,83	42,83	
Composição Auxiliar	CELE080	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 1") (EQUIV. ORSE 344) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	2,0000000	3,81	7,62	
Composição Auxiliar	CELE040	Próprio	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, PESADO PRETO - NBR 15465 - (Ø 1") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,1000000	20,91	2,09	
MO sem LS =>					16,27	LS =>	19,01	MO com LS =>	35,28
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			52,54
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C19.37.18.23	Próprio	ABERTURA E FECHAMENTO DE FURO EM ALVENARIA Ø 3/4" (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	57,94	57,94	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CCON103	Próprio	ABERTURA DE FURO EM LAJE PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS ENTRE Ø 1" E Ø 4" - COM RECOMPOSICAO INCLUINDO GRAUTE, REBOCO, EMASSAMENTO E PINTURA (TJMG) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	34,06	34,06	
Composição Auxiliar	CELE079	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 9924) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	2,0000000	3,19	6,38	
Composição Auxiliar	CELE039	Próprio	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, PESADO PRETO - NBR 15465 - (Ø 3/4") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	17,50	17,50	
				MO sem LS =>	14,42	LS =>	16,85	MO com LS =>	31,27
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			57,94
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE139	Próprio	ABRACADEIRA EM ACO PARA FIXACAO DE ELETRODUTO - (TIPO "D") (COM CUNHA) - (Ø 1") (TJMG) (AF.6/18)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	4,69	4,69	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	25,60	1,28	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	31,71	1,58	
Insumo	00039129	SINAPI	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO	Material	UN	1,0000000	1,83	1,83	
				MO sem LS =>	1,01	LS =>	1,18	MO com LS =>	2,19
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			4,69
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE138	Próprio	ABRACADEIRA EM ACO PARA FIXACAO DE ELETRODUTO - (TIPO "D") (COM CUNHA) - (Ø 3/4") (TJMG) (AF.6/18)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	4,57	4,57	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	31,71	1,58	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	25,60	1,28	
Insumo	00039128	SINAPI	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	Material	UN	1,0000000	1,71	1,71	
				MO sem LS =>	1,01	LS =>	1,18	MO com LS =>	2,19
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			4,57
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELT454	Próprio	ACOPLADOR/DERIVACAO PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	54,68	54,68	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	31,71	2,64	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	25,60	2,13	
Insumo	ELE1310	Próprio	ACOPLADOR/DERIVACAO PARA CANALETA - (D=50X20MM) - SISTEMA X (REF.: PIAL OU ENERBRAS)	Material	UN	1,0000000	49,91	49,91	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

MO sem LS => 1,68 LS => 1,97 MO com LS => 3,65

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 54,68

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE310	Próprio	ADAPTADOR DE UNIAO ELETRODUTO EM CONDULETE, LIGA DE ALUMINIO (Ø 1") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	4,77	4,77
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0166667	25,60	0,42
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0166667	31,71	0,52
Insumo	ELE0059	Próprio	ADAPTADOR DE UNIAO - D=1" - ELETRODUTO EM CONDULETE - LIGA DE ALUMINIO	Material	UN	1,0000000	3,83	3,83

MO sem LS => 0,33 LS => 0,39 MO com LS => 0,72

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 4,77

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE309	Próprio	ADAPTADOR DE UNIAO ELETRODUTO EM CONDULETE, LIGA DE ALUMINIO (Ø 3/4") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	3,60	3,60
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0166667	25,60	0,42
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0166667	31,71	0,52
Insumo	ELE0063	Próprio	ADAPTADOR DE UNIAO - D=3/4" - ELETRODUTO EM CONDULETE - LIGA DE ALUMINIO	Material	UN	1,0000000	2,66	2,66

MO sem LS => 0,33 LS => 0,39 MO com LS => 0,72

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 3,60

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT100	Próprio	ANILHA PARA IDENTIFICACAO DE CABOS (PCT 100 UND.) (BASEADO DEOP CAB-ANI-010)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PCT100	1,0000000	15,46	15,46
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0800000	25,60	2,04
Insumo	ELE1375	Próprio	ANILHAS PARA IDENTIFICACAO DOS CABOS - PACOTE 100 UND. (REF.: HELLERMANN TYTON OU EQUIVALENTE)	Material	PC100	1,0000000	13,42	13,42

MO sem LS => 0,70 LS => 0,81 MO com LS => 1,51

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 15,46

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	25,60	25,60
Composição Auxiliar	95316	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,68	0,68
Insumo	00000247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	18,23	18,23

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,12	2,12
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,89	0,89
Insumo	00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,31	1,31

MO sem LS => 8,72 LS => 10,19 MO com LS => 18,91

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 25,60

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	24,54	24,54
Composição Auxiliar	95317	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,32	0,32
Insumo	00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	18,23	18,23
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,12	2,12
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,32	0,32
Insumo	00043485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,18	1,18

MO sem LS => 8,56 LS => 9,99 MO com LS => 18,55

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 24,54

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C19.58.02	Próprio	BARRAMENTO DE COBRE ELETROLITICO, 99% PUREZA, 3/8"X1/8" (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	56,24	56,24
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1666667	31,71	5,28
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1666667	25,60	4,26

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	I19.58.01	Próprio	BARRAMENTO DE COBRE ELETROLÍTICO, 99% PUREZA, 3/8"X1/8"	Material	M	1,0000000	46,70	46,70	
				MO sem LS =>	3,38	LS =>	3,94	MO com LS =>	7,32
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			56,24
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88831	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHI	1,0000000	0,49	0,49	
Composição Auxiliar	88826	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,40	0,40	
Composição Auxiliar	88827	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,09	0,09	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			0,49
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88830	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	1,0000000	2,32	2,32	
Composição Auxiliar	88826	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,40	0,40	
Composição Auxiliar	88827	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,09	0,09	
Composição Auxiliar	88828	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,43	0,43	
Composição Auxiliar	88829	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	1,40	1,40	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			2,32
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	88826	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,40	0,40	
Insumo	00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000640	6.257,70	0,40	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	0,40

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88827	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,09	0,09	
Insumo	00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000148	6.257,70	0,09	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>		0,09

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88828	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,43	0,43	
Insumo	00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000700	6.257,70	0,43	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>		0,43

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88829	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	1,40	1,40	
Insumo	00002705	SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Franquia	KWH	1,2500000	1,12	1,40	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1,40

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE099	Próprio	BOX RETO EM ALUMINIO PARA ELETRODUTO - (Ø 1") (EQUIV. ORSE 11817) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	12,10	12,10

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e	H	0,1100000	31,71	3,48	
Auxiliar				Parâmetros					
Composição	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e	H	0,1100000	25,60	2,81	
Auxiliar				Parâmetros					
Insumo	00002483	SINAPI	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	Material	UN	1,0000000	5,81	5,81	
				MO sem LS =>	2,23	LS =>	2,60	MO com LS =>	4,83
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			12,10

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CELE098	Próprio	BOX RETO EM ALUMINIO PARA ELETRODUTO - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 11816) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	9,56	9,56		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1100000	25,60	2,81		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1100000	31,71	3,48		
Insumo	00002488	SINAPI	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	Material	UN	1,0000000	3,27	3,27		
					MO sem LS =>	2,23	LS =>	2,60	MO com LS =>	4,83
					Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			9,56

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CFIX032	Próprio	BUCHA DE NYLON N°8 - COM PARAFUSO: S8 - (PARAFUSO 1/4"X45MM) (BASEADO ORSE 12464) (AF. 8/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	5,49	5,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0800000	25,60	2,04	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0800000	31,71	2,53	
Insumo	FIX0105	Próprio	BUCHA DE NYLON (S-8) - COM PARAFUSO 1/4"X45MM (REF.: MAXTIL, MEGA OU EQUIVALENTE)	Material	UN	1,0000000	0,92	0,92	
MO sem LS =>					1,62	LS =>	1,89	MO com LS =>	3,51
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			5,49

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE080	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 1") (EQUIV. ORSE 344) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	3,81	3,81
Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0100000	31,71	0,31
Composição	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0100000	25,60	0,25
Auxiliar								
Insumo	00039176	SINAPI	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	1,86	1,86

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	00039210	SINAPI	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	1,39	1,39	
				MO sem LS =>	0,20	LS =>	0,23	MO com LS =>	0,43
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			3,81
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE079	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 9924) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	3,19	3,19	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0100000	25,60	0,25	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0100000	31,71	0,31	
Insumo	00039175	SINAPI	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	1,74	1,74	
Insumo	00039209	SINAPI	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	0,89	0,89	
				MO sem LS =>	0,20	LS =>	0,23	MO com LS =>	0,43
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			3,19
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE257	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL - (Ø 2,5MM2) - (CLASSE 5) - ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, CONFORME NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH (BASEADO SINAPI 91926)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	5,19	5,19	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0300000	25,60	0,76	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0300000	31,71	0,95	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0090000	3,54	0,03	
Insumo	ELE0015	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL, ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, TEM.MAX. DO CONDUTOR: 70°C EM SERV. CONT., CONF. NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH - CLASSE 5 - 2,5MM2	Material	M	1,1900000	2,90	3,45	
				MO sem LS =>	0,60	LS =>	0,71	MO com LS =>	1,31
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			5,19
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C25.25.02	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL - (Ø 4MM2) - (CLASSE 5) - ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, CONFORME NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH (TJMG)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	1,0000000	6,83	6,83	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0200000	31,71	0,63
Auxiliar								
Composição	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0200000	25,60	0,51
Auxiliar								
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0090000	3,54	0,03
Insumo	ELE0018	Próprio	CABO DE COBRE 450/750V, EXTRAFLEXIVEL, ISOLACAO PARA NAO HALOGENADO, TEM.MAX. DO CONDUTOR: 70°C EM SERV. CONT., CONF. NBR 13.248, NBR NM 247-2, NBR NM 247-3 E NBR NM 280, GRAU DE FLAMABILIDADE LSZH - CLASSE 5 - 4MM2	Material	M	1,1900000	4,76	5,66

MO sem LS => 0,40 LS => 0,47 MO com LS => 0,87

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 6,83

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL170	Próprio	CABO LOGICO U/UTP - CAT.06 INCL.ETIQUETA COM PROTECAO DE PLASTICO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	15,58	15,58
Composição								
Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0125000	129,53	1,61
Composição								
Auxiliar	C25.25.01	Próprio	CABO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6, CAPA EXTERNA EM COMPOSTO COM BAIXO NIVEL DE EMISSAO DE FUMACA (LSZH). PARA DEMAIS CARACTERISTICAS, VER MEMORIAL DESCRITIVO (TJMG)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	1,0000000	13,97	13,97

MO sem LS => 1,24 LS => 1,44 MO com LS => 2,68

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 15,58

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C25.25.01	Próprio	CABO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6, CAPA EXTERNA EM COMPOSTO COM BAIXO NIVEL DE EMISSAO DE FUMACA (LSZH). PARA DEMAIS CARACTERISTICAS, VER MEMORIAL DESCRITIVO (TJMG)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	1,0000000	13,97	13,97
Composição								
Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0550000	31,71	1,74
Composição								
Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0550000	25,60	1,40
Insumo	TEL0178	Próprio	CABO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6, CAPA EXTERNA EM COMPOSTO COM BAIXO NIVEL DE EMISSAO DE FUMACA (LSZH). PARA DEMAIS CARACTERISTICAS, VER MEMORIAL DESCRITIVO (REF.: LEGRAND, FURUKAWA, NEXANS OU EQUIVALENTE)	Material	M	1,0000000	10,83	10,83

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

MO sem LS => 1,11 LS => 1,30 MO com LS => 2,41

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 13,97

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT455	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM DE SOBREPOR EM PVC - 20X20X10CM (BASEADO SINAPI 100556)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	100,32	100,32
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,3460000	31,71	10,97
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,3460000	25,60	8,85
Insumo	ELE0126	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM DE SOBREPOR EM PVC - 20CMx20CMx10CM (REF.: TIGRE OU EQUIVALENTE)	Material	UN	1,0000000	80,50	80,50

MO sem LS => 7,01 LS => 8,18 MO com LS => 15,19

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 100,32

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT467	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PVC - 20CMX20CMX10CM (INCLUINDO ACESSÓRIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	110,95	110,95
Composição Auxiliar	CELT455	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM DE SOBREPOR EM PVC - 20X20X10CM (BASEADO SINAPI 100556)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	100,32	100,32
Composição Auxiliar	CELE079	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 9924) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	3,19	3,19
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0575000	129,53	7,44

MO sem LS => 7,79 LS => 9,09 MO com LS => 16,88

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 110,95

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT460	Próprio	CAIXA EM PVC 75X75X31MM, FIXACAO LATERAL EM CANALETA. REFERENCIA: SISTEMA X PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	27,83	27,83
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1666667	31,71	5,28
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1666667	25,60	4,26
Insumo	ELE1684	Próprio	CAIXA EM PVC 75X75X31MM, FIXACAO LATERAL EM CANALETA. REFERENCIA: SISTEMA X PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	Material	UN	1,0000000	18,29	18,29

MO sem LS => 3,38 LS => 3,94 MO com LS => 7,32

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 27,83

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELT448	Próprio	CANALETA EM PVC 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X, COM DIVISOES INTERNAS (BASEADO ORSE 768) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	66,80	66,80	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,3500000	31,71	11,09	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,3500000	25,60	8,96	
Insumo	ELE1308	Próprio	CANALETA EM PVC 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X, COM DIVISOES INTERNAS (REF.: PIAL LEGRAND OU ENERBRAS)	Material	M	1,0000000	46,75	46,75	
MO sem LS =>					7,09	LS =>	8,27	MO com LS =>	15,36
Valor do BDI =>					0,00		Valor com BDI =>		66,80
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELT469	Próprio	CANALETA, SISTEMA X,EM PVC NA COR CLARA, ANTICHAMA (COM CERTIFICADOS), COM DIVISOES INTERNAS, PECA COM 2,00 M - 50X20MM (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	78,81	78,81	
Composição Auxiliar	CELT448	Próprio	CANALETA EM PVC 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X, COM DIVISOES INTERNAS (BASEADO ORSE 768) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	66,80	66,80	
Composição Auxiliar	CELT449	Próprio	LUVA EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,4762000	13,03	6,20	
Composição Auxiliar	CELT450	Próprio	COTOVELO INTERNO EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0500000	15,99	0,79	
Composição Auxiliar	CELT451	Próprio	COTOVELO EXTERNO EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0500000	15,99	0,79	
Composição Auxiliar	CELT452	Próprio	COTOVELO 90º/DERIVACAO T EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,1000000	36,58	3,65	
Composição Auxiliar	CELT453	Próprio	TAMPA DE EXTREMIDADE PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0500000	11,74	0,58	
MO sem LS =>					8,30	LS =>	9,69	MO com LS =>	17,99
Valor do BDI =>					0,00		Valor com BDI =>		78,81
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CTEL003	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS CAT. 5/6 (EQUIV. DEOP CAB-CER-010)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	15,72	15,72	
Insumo	MATED-11028	SETOP	CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS - CATEGORIA 6E -IPRM	Material	un	1,0000000	15,72	15,72	
MO sem LS =>					0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>					0,00		Valor com BDI =>		15,72

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE294	Próprio	CONDULETE MULTIPLO DE LIGA DE ALUMINIO - ("TIPO X") - (COM TAMPA E TAMPAO) - (Ø 1") (BASEADO SINAPI 95802)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	66,62	66,62	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,5385000	31,71	17,07	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,5385000	25,60	13,78	
Insumo	ELE0518	Próprio	TAMPAO EM PVC PARA CONDULETE MULTIPLO - D=1"	Material	UN	2,0000000	0,61	1,22	
Insumo	ELE0510	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=1")	Material	UN	1,0000000	4,69	4,69	
Insumo	00002581	SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	Material	UN	1,0000000	29,86	29,86	
				MO sem LS =>	10,91	LS =>	12,74	MO com LS =>	23,65
				Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>		66,62

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE301	Próprio	CONDULETE MULTIPLO DE LIGA DE ALUMINIO - ("TIPO X") - (COM TAMPA E TAMPAO) - (Ø 3/4") (BASEADO SINAPI 95801)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	59,73	59,73	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,4967000	31,71	15,75	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,4967000	25,60	12,71	
Insumo	ELE0512	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=3/4")	Material	UN	1,0000000	4,78	4,78	
Insumo	ELE0522	Próprio	TAMPAO EM PVC PARA CONDULETE MULTIPLO - D=3/4"	Material	UN	2,0000000	0,46	0,92	
Insumo	00002580	SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	Material	UN	1,0000000	25,57	25,57	
				MO sem LS =>	10,06	LS =>	11,75	MO com LS =>	21,81
				Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>		59,73

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT452	Próprio	COTOVELO 90º/DERIVACAO T EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	36,58	36,58
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	31,71	2,64
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	25,60	2,13
Insumo	ELE1314	Próprio	COTOVELO 90º/DERIVACAO T EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (REF.: PIAL OU ENERBRAS)	Material	UN	1,0000000	31,81	31,81

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

MO sem LS => 1,68 LS => 1,97 MO com LS => 3,65

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 36,58

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT451	Próprio	COTOVELO EXTERNO EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	15,99	15,99
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	31,71	2,64
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	25,60	2,13
Insumo	ELE1316	Próprio	COTOVELO EXTERNO - PARA CANALETA - (D=50X20MM) - SISTEMA X (REF.: PIAL OU ENERBRAS)	Material	UN	1,0000000	11,22	11,22

MO sem LS => 1,68 LS => 1,97 MO com LS => 3,65

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 15,99

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT450	Próprio	COTOVELO INTERNO EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	15,99	15,99
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	31,71	2,64
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	25,60	2,13
Insumo	ELE1312	Próprio	COTOVELO INTERNO - PARA CANALETA - (D=50X20MM) - SISTEMA X (REF.: PIAL OU ENERBRAS)	Material	UN	1,0000000	11,22	11,22

MO sem LS => 1,68 LS => 1,97 MO com LS => 3,65

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 15,99

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CMD0151	Próprio	CURSO DE CAPACITACAO PARA ENGENHEIRO ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA (BASEADO SINAPI 95415) (AF.11/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	285,24	285,24
Insumo	00040811	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	0,0127100	22.442,18	285,24

MO sem LS => 131,57 LS => 153,67 MO com LS => 285,24

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 285,24

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95316	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,68	0,68
Insumo	00000247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0373200	18,23	0,68

MO sem LS => 0,31 LS => 0,37 MO com LS => 0,68

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 0,68

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95317	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,32	0,32	
Insumo	00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0179800	18,23	0,32	
MO sem LS =>					0,15	LS =>	0,17	MO com LS =>	0,32
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			0,32
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95332	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,90	0,90	
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0373200	24,12	0,90	
MO sem LS =>					0,42	LS =>	0,48	MO com LS =>	0,90
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			0,90
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95389	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,18	0,18	
Insumo	00037666	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0083100	21,74	0,18	
MO sem LS =>					0,08	LS =>	0,10	MO com LS =>	0,18
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			0,18
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95361	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,17	0,17	
Insumo	00004257	SINAPI	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0083100	21,35	0,17	
MO sem LS =>					0,08	LS =>	0,09	MO com LS =>	0,17
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			0,17
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95378	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,33	0,33	
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0212000	15,82	0,33	
MO sem LS =>					0,15	LS =>	0,18	MO com LS =>	0,33
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			0,33
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	CELE064	Próprio	CURVA 90° DE ACO CARBONO ROSQUEAVEL - NBR 13057 - (Ø 1") (EQUIV. ORSE 916) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	21,69	21,69
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2300000	25,60	5,88
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2300000	31,71	7,29
Insumo	00002617	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 25 MM (1"), ESPESSURA DE 1,50 MM	Material	UN	1,0000000	8,52	8,52

MO sem LS => 4,65 LS => 5,44 MO com LS => 10,09

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 21,69

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE063	Próprio	CURVA 90° DE ACO CARBONO ROSQUEAVEL - NBR 13057 - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 915) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	17,72	17,72
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2000000	25,60	5,12
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2000000	31,71	6,34
Insumo	00002633	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 20 MM (3/4"), ESPESSURA DE 1,50 MM	Material	UN	1,0000000	6,26	6,26

MO sem LS => 4,05 LS => 4,73 MO com LS => 8,78

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 17,72

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE770	Próprio	CURVA EM "S" DE ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 1") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	14,51	14,51
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1400000	25,60	3,58
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1400000	31,71	4,43
Insumo	ELE0242	Próprio	CURVA "S" - ACO CARBONO - ZINCADO ELETROLITICAMENTE - NBR 13057 - (D=1")	Material	UN	1,0000000	6,50	6,50

MO sem LS => 2,83 LS => 3,31 MO com LS => 6,14

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 14,51

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE769	Próprio	CURVA EM "S" DE ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 3/4") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	12,79	12,79
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1400000	25,60	3,58
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1400000	31,71	4,43

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	ELE0246	Próprio	CURVA "S" - ACO CARBONO - ZINCADO ELETROLITICAMENTE - NBR 13057 - (D=3/4")	Material	UN	1,0000000	4,78	4,78		
				MO sem LS =>	2,83	LS =>	3,31	MO com LS =>	6,14	
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			12,79	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C23.42.14	Próprio	DIARIA COM PERNOITE, INCLUSO CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR (TJMG) (AF.07/2025)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIARIA	1,0000000	179,35	179,35		
Insumo	I23.42.10	Próprio	DIARIA COM PERNOITE, INCLUSO CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR-OBRA DE LAYOUT	Outros	DIARIA	1,0000000	179,35	179,35		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			179,35	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CELE028	Próprio	DISJUNTOR MONOPOLAR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO MINIMA 4,5KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 60.898 OU NBR IEC 60947-2, IN=16A (TJMG) (AF.09/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	45,92	45,92		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,5000000	31,71	15,85		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,5000000	25,60	12,80		
Insumo	ELE0659	Próprio	DISJUNTOR MONOPOLAR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO MÍNIMA 4,5KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 60.898 OU NBR IEC 60947-2, IN=16A. REF: DISJUNTOR EASY 9 - SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	Material	UN	1,0000000	15,90	15,90		
Insumo	00001570	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	Material	UN	1,0000000	1,37	1,37		
				MO sem LS =>	10,13	LS =>	11,83	MO com LS =>		21,96
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			45,92	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CEEN105	Próprio	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, PADRAO EUROPEU, PARA FIXACAO EM TRILHO DIN 35MM, NORMA NBR - IEC 60898 - MINIMO 4,5 KA EM 220V/380, CURVA C; ► A) IN=2X20A (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	77,62	77,62		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1330000	25,60	3,40		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1330000	31,71	4,21		

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	EEN0037	Próprio	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, PADRAO EUROPEU, PARA FIXACAO EM TRILHO DIN 35MM, NORMA NBR - IEC 60898 - MINIMO 4,5 KA EM 220V/380, CURVA C (REFERÊNCIA: SCHNEIDER LINHA EASY9F56 / GE LINHA G45) B) IN=2X20A	Material	UN	1,0000000	68,09	68,09
Insumo	ELE0719	Próprio	TERMINAL DE COMPRESSAO ESTANHADO, COM 1 FURO, PARA CABOS DE 16MM2 (REF.: TEL 5116-TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE)	Material	UN	1,0000000	1,92	1,92

MO sem LS => 2,69 LS => 3,14 MO com LS => 5,83

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 77,62

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT465	Próprio	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 4,5 KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 898, COM AS SEGUINTE CORRENTES NOMINAIS: DISJUNTOR 1X16A (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	59,60	59,60
Composição Auxiliar	CELE028	Próprio	DISJUNTOR MONOPOLAR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO MINIMA 4,5KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 60.898 OU NBR IEC 60947-2, IN=16A (TJMG) (AF.09/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	45,92	45,92
Composição Auxiliar	CELT100	Próprio	ANILHA PARA IDENTIFICACAO DE CABOS (PCT 100 UND.) (BASEADO DEOP CAB-ANI-010)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PCT100	0,0900000	15,46	1,39
Composição Auxiliar	CELT413	Próprio	TERMINAL AGULHA 4MM2 - 6MM2, PACOTE 100 UND. (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PC100	0,0300000	150,53	4,51
Composição Auxiliar	C19.58.02	Próprio	BARRAMENTO DE COBRE ELETROLITICO, 99% PUREZA, 3/8"X1/8" (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,1000000	56,24	5,62
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0167000	129,53	2,16

MO sem LS => 11,70 LS => 13,67 MO com LS => 25,37

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 59,60

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT470	Próprio	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 4,5 KA EM 220V, CURVA C, NORMA IEC 898, COM AS SEGUINTE CORRENTES NOMINAIS: DISJUNTOR 2X20A (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	96,37	96,37
Composição Auxiliar	CEEN105	Próprio	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, PADRAO EUROPEU, PARA FIXACAO EM TRILHO DIN 35MM, NORMA NBR - IEC 60898 - MINIMO 4,5 KA EM 220V/380, CURVA C; ► A) IN=2X20A (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	77,62	77,62

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CELT100	Próprio	ANILHA PARA IDENTIFICACAO DE CABOS (PCT 100 UND.) (BASEADO DEOP CAB-ANI-010)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PCT100	0,0900000	15,46	1,39
Composição Auxiliar	CELT413	Próprio	TERMINAL AGULHA 4MM2 - 6MM2, PACOTE 100 UND. (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PC100	0,0300000	150,53	4,51
Composição Auxiliar	C19.58.02	Próprio	BARRAMENTO DE COBRE ELETROLITICO, 99% PUREZA, 3/8"X1/8" (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,2000000	56,24	11,24
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0125000	129,53	1,61

MO sem LS => 4,56 LS => 5,32 MO com LS => 9,88

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 96,37

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	31,71	31,71
Composição Auxiliar	95332	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,90	0,90
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	24,12	24,12
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,12	2,12
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,89	0,89
Insumo	00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,31	1,31

MO sem LS => 11,54 LS => 13,48 MO com LS => 25,02

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 31,71

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE040	Próprio	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, PESADO PRETO - NBR 15465 - (Ø 1") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	20,91	20,91
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2000000	31,71	6,34
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2000000	25,60	5,12
Insumo	00002685	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	Material	M	1,0200000	9,27	9,45

MO sem LS => 4,05 LS => 4,73 MO com LS => 8,78

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			20,91	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CELE039	Próprio	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, PESADO PRETO - NBR 15465 - (Ø 3/4") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	17,50	17,50		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2000000	25,60	5,12		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2000000	31,71	6,34		
Insumo	00002674	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	Material	M	1,0200000	5,93	6,04		
MO sem LS =>					4,05	LS =>		4,73	MO com LS =>	8,78
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			17,50	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CELE002	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 1") (BASEADO SINAPI 95746)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	32,19	32,19		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1044000	25,60	2,67		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1044000	31,71	3,31		
Insumo	ELE0683	Próprio	ELETRODUTO ACO CARBONO - ZINCADO ELETROLITICAMENTE - NBR 13057 - (D=1")	Material	M	1,0500000	24,97	26,21		
MO sem LS =>					2,11	LS =>		2,47	MO com LS =>	4,58
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			32,19	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CELE001	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 3/4") (BASEADO SINAPI 95745)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	22,94	22,94		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0824000	31,71	2,61		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0824000	25,60	2,10		
Insumo	ELE0345	Próprio	ELETRODUTO ACO CARBONO - ZINCADO ELETROLITICAMENTE - NBR 13057 - (D=3/4")	Material	M	1,0500000	17,37	18,23		
MO sem LS =>					1,67	LS =>		1,94	MO com LS =>	3,61
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			22,94	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CELT466	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PEÇA DE 3 METROS - 3/4" - ELETRODUTOS (NBR13057), CURVAS, CONDULETES E ACESSORIOS (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	49,92	49,92		

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CELE001	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 3/4") (BASEADO SINAPI 95745)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	22,94	22,94
Composição Auxiliar	CELE071	Próprio	LUVA EM ACO CARBONO PARA ELETRODUTO - NBR 13057 - (Ø 3/4") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,3333300	5,79	1,92
Composição Auxiliar	CELE063	Próprio	CURVA 90º DE ACO CARBONO ROSQUEAVEL - NBR 13057 - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 915) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0833300	17,72	1,47
Composição Auxiliar	CELE769	Próprio	CURVA EM "S" DE ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 3/4") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0833300	12,79	1,06
Composição Auxiliar	CELE098	Próprio	BOX RETO EM ALUMINIO PARA ELETRODUTO - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 11816) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0250000	9,56	0,23
Composição Auxiliar	CELE138	Próprio	ABRACADEIRA EM ACO PARA FIXACAO DE ELETRODUTO - (TIPO "D") (COM CUNHA) - (Ø 3/4") (TJMG) (AF.6/18)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,6666700	4,57	3,04
Composição Auxiliar	CFIX032	Próprio	BUCHA DE NYLON Nº8 - COM PARAFUSO: S8 - (PARAFUSO 1/4"x45MM) (BASEADO ORSE 12464) (AF. 8/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,6666700	5,49	3,66
Composição Auxiliar	CELE301	Próprio	CONDULETE MULTIPLO DE LIGA DE ALUMINIO - ("TIPO X") - (COM TAMPA E TAMPAO) - (Ø 3/4") (BASEADO SINAPI 95801)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,1666700	59,73	9,95
Composição Auxiliar	CELE381	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=3/4") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,1666700	7,64	1,27
Composição Auxiliar	CELE309	Próprio	ADAPTADOR DE UNIAO ELETRODUTO EM CONDULETE, LIGA DE ALUMINIO (Ø 3/4") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,3333300	3,60	1,19
Composição Auxiliar	CELE079	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 3/4") (EQUIV. ORSE 9924) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	3,19	3,19

MO sem LS => 6,59 LS => 7,70 MO com LS => 14,29

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 49,92

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT471	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO DE ACO CARBONO, ZINCADO ELETROLITICAMENTE, ROSQUEAVEL, CONFORME NBR 13057, FORNECIDAS EM PECA DE 3 METROS - D=1" (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	62,06	62,06
Composição Auxiliar	CELE002	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 1") (BASEADO SINAPI 95746)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	32,19	32,19
Composição Auxiliar	CELE072	Próprio	LUVA EM ACO CARBONO PARA ELETRODUTO - NBR 13057 - (Ø 1") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,3333300	6,18	2,05
Composição Auxiliar	CELE064	Próprio	CURVA 90º DE ACO CARBONO ROSQUEAVEL - NBR 13057 - (Ø 1") (EQUIV. ORSE 916) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0833300	21,69	1,80
Composição Auxiliar	CELE770	Próprio	CURVA EM "S" DE ACO CARBONO - NBR 13057 - (Ø 1") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0833300	14,51	1,20
Composição Auxiliar	CELE099	Próprio	BOX RETO EM ALUMINIO PARA ELETRODUTO - (Ø 1") (EQUIV. ORSE 11817) (AF.8/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0250000	12,10	0,30
Composição Auxiliar	CELE139	Próprio	ABRACADEIRA EM ACO PARA FIXACAO DE ELETRODUTO - (TIPO "D") (COM CUNHA) - (Ø 1") (TJMG) (AF.6/18)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,6666700	4,69	3,12

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CFIX032	Próprio	BUCHA DE NYLON Nº8 - COM PARAFUSO: S8 - (PARAFUSO 1/4"X45MM) (BASEADO ORSE 12464) (AF. 8/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,6666700	5,49	3,66	
Composição Auxiliar	CELE294	Próprio	CONDULETE MULTIPLO DE LIGA DE ALUMINIO - ("TIPO X") - (COM TAMPA E TAMPAO) - (Ø 1") (BASEADO SINAPI 95802)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,1666700	66,62	11,10	
Composição Auxiliar	CELE382	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=1") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,1666700	7,55	1,25	
Composição Auxiliar	CELE310	Próprio	ADAPTADOR DE UNIAO ELETRODUTO EM CONDULETE, LIGA DE ALUMINIO - (Ø 1") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,3333300	4,77	1,58	
Composição Auxiliar	CELE080	Próprio	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO PARA ELETRODUTO - (Ø 1") (EQUIV. ORSE 344) (AF.9/2023)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	3,81	3,81	
				MO sem LS =>	7,23	LS =>	8,45	MO com LS =>	15,68
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		62,06	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CMDO211	Próprio	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (BASEADO SINAPI 93565)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	23.167,67	23.167,67	
Composição Auxiliar	CMDO151	Próprio	CURSO DE CAPACITACAO PARA ENGENHEIRO ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA (BASEADO SINAPI 95415) (AF.11/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	285,24	285,24	
Insumo	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	270,51	270,51	
Insumo	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	15,46	15,46	
Insumo	00043474	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,0000000	2,44	2,44	
Insumo	00043498	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,0000000	151,84	151,84	
Insumo	00040811	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,0000000	22.442,18	22.442,18	
				MO sem LS =>	10.483,61	LS =>	12.243,81	MO com LS =>	22.727,42
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		23.167,67	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	1,0000000	129,53	129,53
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,5000000	31,71	15,85
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,5000000	25,60	12,80

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	TEL0158	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) REF.: HELLERMANN OU EQUIVALENTE	Material	ROLO	1,0000000	100,88	100,88	
				MO sem LS =>	10,13	LS =>	11,83	MO com LS =>	21,96
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			129,53
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CEEN002	Próprio	FURO EM ALVENARIA PARA DIAMETROS MAIORES QUE 40 E MENORES OU IGUAIS 75 MM (BASEADO SINAPI 90437)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	42,83	42,83	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,1870000	25,60	4,78	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,2000000	31,71	38,05	
				MO sem LS =>	15,48	LS =>	18,07	MO com LS =>	33,55
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			42,83
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90440	SINAPI	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	Rasgos e Fixações	UN	1,0000000	27,88	27,88	
Composição Auxiliar	102274	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHI	0,5553000	27,91	15,49	
Composição Auxiliar	102275	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	0,2273000	30,78	6,99	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,2201000	24,54	5,40	
				MO sem LS =>	9,65	LS =>	11,27	MO com LS =>	20,92
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			27,88
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90279	SINAPI	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	Graute e Armação	m³	1,0000000	658,10	658,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	2,5492000	22,72	57,91	
Composição Auxiliar	88377	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,6069000	27,35	43,94	
Composição Auxiliar	88830	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	1,1138000	2,32	2,58	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	88831	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHI	0,4931000	0,49	0,24	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,6302000	173,84	109,55	
Insumo	00001106	SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	15,1255000	1,26	19,05	
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	420,1527000	0,79	331,92	
Insumo	00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5882000	157,97	92,91	
				MO sem LS =>	35,23	LS =>	41,15	MO com LS =>	76,38
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			658,10

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE072	Próprio	LUVA EM ACO CARBONO PARA ELETRODUTO - NBR 13057 - (Ø 1") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	6,18	6,18	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0600000	25,60	1,53	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0600000	31,71	1,90	
Insumo	00002638	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 25 MM (1")	Material	UN	1,0000000	2,75	2,75	
				MO sem LS =>	1,21	LS =>	1,42	MO com LS =>	2,63
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		6,18	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CELE071	Próprio	LUVA EM ACO CARBONO PARA ELETRODUTO - NBR 13057 - (Ø 3/4") (EQUIV. TCPO) (AF.08/2024)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	5,79	5,79	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0600000	25,60	1,53	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0600000	31,71	1,90	
Insumo	00002637	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")	Material	UN	1,0000000	2,36	2,36	
MO sem LS =>					1,21	LS =>	1,42	MO com LS =>	2,63
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			5,79

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT449	Próprio	LUVA EM PVC PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	13,03	13,03
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	31,71	2,64

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	25,60	2,13	
Insumo	ELE1318	Próprio	LUVA PVC - SISTEMA X - (D=50X20MM) - PARA CANALETA (REF.: PIAL OU ENERBRAS)	Material	UN	1,0000000	8,26	8,26	
MO sem LS =>					1,68	LS =>	1,97	MO com LS =>	3,65
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			13,03
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	102274	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHI	1,0000000	27,91	27,91	
Composição Auxiliar	102270	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,78	0,78	
Composição Auxiliar	102271	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - JUROS. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,18	0,18	
Composição Auxiliar	88298	SINAPI	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	26,95	26,95	
MO sem LS =>					9,93	LS =>	11,59	MO com LS =>	21,52
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			27,91
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	102275	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	1,0000000	30,78	30,78	
Composição Auxiliar	102270	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,78	0,78	
Composição Auxiliar	102271	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - JUROS. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,18	0,18	
Composição Auxiliar	102272	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - MANUTENÇÃO. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,97	0,97	
Composição Auxiliar	102273	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	1,90	1,90	
Composição Auxiliar	88298	SINAPI	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	26,95	26,95	
MO sem LS =>					9,93	LS =>	11,59	MO com LS =>	21,52
Valor do BDI =>					0,00	Valor com BDI =>			30,78
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	102270	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,78	0,78		
Insumo	00040703	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, COM POTENCIA DE 2.000 W, FREQUENCIA DE 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, FORCA DE IMPACTO ENTRE 60 E 65 J, PESO DE 30 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000640	12.240,00	0,78		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00	
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			0,78	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	102271	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - JUROS. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,18	0,18		
Insumo	00040703	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, COM POTENCIA DE 2.000 W, FREQUENCIA DE 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, FORCA DE IMPACTO ENTRE 60 E 65 J, PESO DE 30 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000148	12.240,00	0,18		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			0,18	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	102272	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - MANUTENÇÃO. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	0,97	0,97		
Insumo	00040703	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, COM POTENCIA DE 2.000 W, FREQUENCIA DE 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, FORCA DE IMPACTO ENTRE 60 E 65 J, PESO DE 30 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000800	12.240,00	0,97		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			0,97	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	102273	SINAPI	MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_01/2021	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	1,90	1,90		
Insumo	00002705	SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Franquia	KWH	1,7000000	1,12	1,90		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>			1,90	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	88377	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	27,35	27,35		
Composição Auxiliar	95389	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,18	0,18		

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,12	2,12	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08	
Insumo	00037666	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	21,74	21,74	
Insumo	00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,93	0,93	
MO sem LS =>					10,11	LS =>	11,81	MO com LS =>	21,92
Valor do BDI =>					0,00			Valor com BDI =>	27,35

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88298	SINAPI	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	26,95	26,95	
Composição Auxiliar	95361	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,17	0,17	
Insumo	00004257	SINAPI	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	21,35	21,35	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,12	2,12	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08	
Insumo	00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,93	0,93	
				MO sem LS =>	9,93	LS =>	11,59	MO com LS =>	21,52
				Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>		26,95

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL112	Próprio	PATCH CORD (JUMPER CABLE) FLEXIVEL - (COMPRIMENTO 1,5M) - CAT.6 U/UTP CM, 4 PARES, TERMINACAO T568A, RJ-45/RJ-45 -(SOMENTE MATERIAL, MAO DE OBRA FORNECIDA PELO TJMG) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	35,05	35,05

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	TEL0107	Próprio	PATCH CORD (JUMPER CABLE) FLEXIVEL CAT.6 U/UTP CM, 4 PARES, TERMINACAO T568A, RJ-45/RJ-45, 1,5M (REF.: FURUKAWA OU EQUIVALENTE)	Material	UN	1,0000000	35,05	35,05
--------	---------	---------	---	----------	----	-----------	-------	-------

MO sem LS => 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 35,05

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL034	Próprio	PATCH CORD (JUMPER CABLE) FLEXIVEL - (COMPRIMENTO 2,5M) -CAT.6 U/UTP CM, 4 PARES, TERMINACAO T568A, RJ-45/RJ-45 -(SOMENTE MATERIAL, MAO DE OBRA FORNECIDA PELO TJMG) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	36,46	36,46
Insumo	TEL0013	Próprio	PATCH CORD (JUMPER CABLE) FLEXIVEL CAT.6 U/UTP CM, 4 PARES, TERMINACAO T568A, RJ-45/RJ-45, 2,5M (REF.: FURUKAWA OU EQUIVALENTE)	Material	UN	1,0000000	36,46	36,46

MO sem LS => 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 36,46

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL169	Próprio	PATCH PANEL - 24 PORTAS - RJ-45, COM CERTIFICACAO UL LISTED E UL IFIED, TENDO O SELO DAS MESMAS IMPRESSAS NO PRODUTO (ETIQUETA ADESIVAS COM PROTECAO DE PLASTICO) (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	1.778,40	1.778,40
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	6,2007000	31,71	196,62
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	6,2007000	25,60	158,73
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0575000	129,53	7,44
Insumo	TEL0011	Próprio	PATCH PANEL - 24 PORTAS - RJ-45, COM CERTIFICACAO UL LISTED E UL IFIED, TENDO O SELO DAS MESMAS IMPRESSAS NO PRODUTO;	Material	UN	1,0000000	1.030,64	1.030,64
Insumo	TEL0102	Próprio	GUIA DE CABOS HORIZONTAL, ALTURA 1U, PADRAO 19", TAMPA BASCULANTE PARA DOIS SENTIDOS, PLASTICO ABS (REF.: FURUKAWA OU EQUIVALENTE)	Material	UN	1,0000000	374,39	374,39
Insumo	l19.52.18	Próprio	ABRACADEIRA TIPO VELCRO - (10CM), ROLO 3 METROS	Material	M	0,0333000	6,66	0,22
Insumo	FIX0121	Próprio	PORCA TIPO GAIOLA-PARAFUSO - "TIPO M5" (PCT 10 UND.)	Material	UN	0,8000000	12,95	10,36

MO sem LS => 126,23 LS => 147,42 MO com LS => 273,65

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.778,40

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT461	Próprio	PLACA DE ACABAMENTO PARA CAIXA EM PVC 75X75X31MM PARA 1 TOMADAS RJ-45 FEMEA. REFERENCIA: SISTEMA X PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	10,64	10,64
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	31,71	2,64
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	25,60	2,13
Insumo	ELE1685	Próprio	PLACA DE ACABAMENTO PARA CAIXA EM PVC 75X75X31MM PARA 1 TOMADAS RJ-45 FEMEA. REFERENCIA: SISTEMA X PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	Material	UN	1,0000000	5,87	5,87

MO sem LS => 1,68 LS => 1,97 MO com LS => 3,65

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 10,64

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	22,72	22,72
Composição Auxiliar	95378	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,33	0,33
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	15,82	15,82
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,12	2,12
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,63	0,63
Insumo	00043491	SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,45	1,45

MO sem LS => 7,45 LS => 8,70 MO com LS => 16,15

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 22,72

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT453	Próprio	TAMPA DE EXTREMIDADE PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	11,74	11,74
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	31,71	2,64
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0833333	25,60	2,13
Insumo	ELE1320	Próprio	TAMPA DE EXTREMIDADE PARA CANALETA - (D=50X20MM) - SISTEMA X (REF.: PIAL OU ENERBRAS)	Material	UN	1,0000000	6,97	6,97

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

					MO sem LS =>	1,68	LS =>	1,97	MO com LS =>	3,65	
					Valor do BDI =>	0,00				Valor com BDI =>	11,74
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	CELE382	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=1") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	7,55	7,55			
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	25,60	1,28			
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	31,71	1,58			
Insumo	ELE0510	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=1")	Material	UN	1,0000000	4,69	4,69			
					MO sem LS =>	1,01	LS =>	1,18	MO com LS =>	2,19	
					Valor do BDI =>	0,00				Valor com BDI =>	7,55
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	CELE381	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=3/4") (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	7,64	7,64			
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	25,60	1,28			
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	31,71	1,58			
Insumo	ELE0512	Próprio	TAMPA PARA CONDULETE MULTIPLO (TAMPA CEGA - D=3/4")	Material	UN	1,0000000	4,78	4,78			
					MO sem LS =>	1,01	LS =>	1,18	MO com LS =>	2,19	
					Valor do BDI =>	0,00				Valor com BDI =>	7,64
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	CELT413	Próprio	TERMINAL AGULHA 4MM2 - 6MM2, PACOTE 100 UND. (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PC100	1,0000000	150,53	150,53			
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,6667000	31,71	52,85			
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,6667000	25,60	42,66			
Insumo	ELE1644	Próprio	TERMINAL AGULHA 4MM2 - 6MM2, PACOTE 100 UND.	Material	PC100	1,0000000	55,02	55,02			
					MO sem LS =>	33,77	LS =>	39,44	MO com LS =>	73,21	
					Valor do BDI =>	0,00				Valor com BDI =>	150,53
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	CTEL168	Próprio	TOMADA 2P+T EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136 (20A - 250V); EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	44,59	44,59
Composição Auxiliar	CELE199	Próprio	TOMADA PADRAO BRASILEIRO 2P+T 20A, CONFORME NBR 14.136, PARA INSTALACAO CONDULETES MULTIPLOS (BASEADO SINAPI 91995)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	37,88	37,88
Composição Auxiliar	CELT100	Próprio	ANILHA PARA IDENTIFICACAO DE CABOS (PCT 100 UND.) (BASEADO DEOP CAB-ANI-010)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PCT100	0,0900000	15,46	1,39
Composição Auxiliar	CELT413	Próprio	TERMINAL AGULHA 4MM2 - 6MM2, PACOTE 100 UND. (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	PC100	0,0300000	150,53	4,51
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0063000	129,53	0,81

MO sem LS => 7,37 LS => 8,60 MO com LS => 15,97

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 44,59

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CTEL171	Próprio	TOMADA MODULAR RJ-45 - CAT 6E, (BLINDADO), PARA CABOS UTP 4 PARES, COM JANELA DE PROTECAO INCORPORADA AO CONECTOR; EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (INCLUINDO ACESSORIOS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG) (AF.6/2022)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	272,20	272,20
Composição Auxiliar	CELT459	Próprio	TOMADA MODULAR RJ-45 - CAT.6E, (SEM BLINDAGEM), PARA CABOS UTP 4 PARES, COM JANELA DE PROTECAO INCORPORADA AO CONECTOR; EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	90,21	90,21
Composição Auxiliar	CELT460	Próprio	CAIXA EM PVC 75X75X31MM, FIXACAO LATERAL EM CANALETA. REFERENCIA: SISTEMA X PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	27,83	27,83
Composição Auxiliar	CELT461	Próprio	PLACA DE ACABAMENTO PARA CAIXA EM PVC 75X75X31MM PARA 1 TOMADAS RJ-45 FEMEA. REFERENCIA: SISTEMA X PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	10,64	10,64
Composição Auxiliar	CELT454	Próprio	ACOPLADOR/DERIVACAO PARA CANALETA 50X20MM, COR BRANCA - SISTEMA X (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	54,68	54,68
Composição Auxiliar	CTEL166	Próprio	ETIQUETA ADESIVAS LAMINAVEIS (5 CM) - (COM PROTECAO DE PLASTICO) PARA IDENTIFICACAO DE CABOS E CAIXAS - (ROLO DE 10 METROS) (INSTALACAO DE PONTOS ELETRICOS, LOGICOS E TELECOM) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	ROLO	0,0125000	129,53	1,61

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	CTEL003	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS CAT. 5/6 (EQUIV. DEOP CAB-CER-010)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	15,72	15,72
Composição Auxiliar	CTEL112	Próprio	PATCH CORD (JUMPER CABLE) FLEXIVEL - (COMPRIMENTO 1,5M) - CAT.6 U/UTP CM, 4 PARES, TERMINACAO T568A, RJ-45/RJ-45 -(SOMENTE MATERIAL, MAO DE OBRA FORNECIDA PELO TJMG) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	35,05	35,05
Composição Auxiliar	CTEL034	Próprio	PATCH CORD (JUMPER CABLE) FLEXIVEL - (COMPRIMENTO 2,5M) -CAT.6 U/UTP CM, 4 PARES, TERMINACAO T568A, RJ-45/RJ-45 -(SOMENTE MATERIAL, MAO DE OBRA FORNECIDA PELO TJMG) (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	36,46	36,46

MO sem LS => 7,88 LS => 9,20 MO com LS => 17,08

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 272,20

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELT459	Próprio	TOMADA MODULAR RJ-45 - CAT.6E, (SEM BLINDAGEM), PARA CABOS UTP 4 PARES, COM JANELA DE PROTECAO INCORPORADA AO CONECTOR; EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO (TJMG)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	90,21	90,21
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	31,71	1,58
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0500000	25,60	1,28
Insumo	ELE1683	Próprio	TOMADA MODULAR RJ-45 - CAT.6E, (SEM BLINDAGEM), PARA CABOS UTP 4 PARES, COM JANELA DE PROTECAO INCORPORADA AO CONECTOR; EM CAIXA DE SOBREPOR EM PVC ANTICHAMA, COR BRANCA, PARA CANALETAS, COM ESPELHO E ACOPLADORES NO CONJUNTO	Material	UN	1,0000000	87,35	87,35

MO sem LS => 1,01 LS => 1,18 MO com LS => 2,19

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 90,21

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CELE199	Próprio	TOMADA PADRAO BRASILEIRO 2P+T 20A, CONFORME NBR 14.136, PARA INSTALACAO CONDULETES MULTIPLOS (BASEADO SINAPI 91995)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	37,88	37,88
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,3080000	31,71	9,76
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,3080000	25,60	7,88
Insumo	ELE0567	Próprio	TOMADA PADRAO BRASILEIRO 2P+T 20A, CONFORME NBR 14.136, PARA INSTALACAO CONDULETES MULTIPLOS (REF.: PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE)	Material	UN	1,0000000	20,24	20,24

MO sem LS => 6,24 LS => 7,28 MO com LS => 13,52

Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 37,88

Composições Analíticas com Preço Unitário
PONTOS ELÉTRICOS - 2º PEDIDO

Bancos
SINAPI - 06/2025 - Minas Gerais
SICRO3 - 04/2025 - Minas Gerais
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SETOP - 01/2025 - Minas Gerais
SUDECAP - 04/2025 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,79%
Mensalista: 73,93%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Total sem BDI	2.802.439,90
Total do BDI	0,00
Total Geral	2.802.439,90